
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  

 

 

 

COMUNE DI CANDA 
Provincia di Rovigo 

  

    
 

ORDINANZA  
 AREA TECNICA  

 
Numero Registro Generale 10 

 

Data 28/10/2022 

 

 
 

OGGETTO:  CHIUSURA CON DIVIETO DI TRANSITO, ECCETTO I RESIDENTI, DI TUTTA VIA 
BOALTO A PONENTE PER LAVORI DI POSA ELETTRODOTTO PER CONTO DI E-

DISTRIBUZIONE  

 

Il Responsabile  
 

AREA TECNICA E POLIZIA LOCALE 
 

VISTA la richiesta presentata dalla ditta Levratti s.r.l., con sede a Mirandola (MO) in Via 2 Giugno n. 83 

P.Iva: 00994250363, registrata in data 26.10.2022 al prot. n. 4786 del Comune di Canda (RO), tendente ad 
ottenere la chiusura del traffico, eccetto i residenti, in Via Boalto a Ponente per il periodo dal 02/11/2022 al 

23/12/2022 e comunque fino a fine lavori, per l’esecuzione dei lavori di scavo per conto di E-Distribuzione 

(come da planimetria allegata alla domanda prot. 4786/2022) relativamente allo posa di elettrodotto a 
servizio dell’impianto per la produzione di energia da fonte rinnovabile fotovoltaica, della potenza di 25.027 

Kwp (Comuni di localizzazione: Badia Polesine e Lendinara); 
 

TENUTO CONTO che, come indicato nella richiesta di chiusura al traffico suddetta (prot. 4786/2022), l’area 

di cantiere occupata giornalmente sarà di 100 ml x 2 ml circa, e il cantiere sarà mobile e avanzerà di giorno 
in giorno, e che le aree non occupate dalla zona di cantiere saranno percorribili e sarà cura della ditta 

esecutrice dei lavori man mano che avanzeranno con i lavori avvertire i vari residenti e farli entrare nelle loro 
proprietà; 

 
PRESO ATTO che con Decreto del Direttore dell’Area Politiche economiche, Capitale Umano e 

Programmazione Comunitaria n. 36 del 01 ottobre 2021, si è provveduto a rilasciare il Provvedimento 

Autorizzatorio Unico Regionale alla costruzione e all’esercizio dell’impianto fotovoltaico della potenza di 
25.027 KWp nei Comuni di Badia Polesine e Lendinara (RO), ai sensi dell’art. 27- bis del D.Lgs. n. 152/2006 

e ss.mm.ii e della D.G.R. n. 568/2018, a favore della società GDR Solar s.r.l.; 
 

VISTA l’autorizzazione alla manomissione del suolo pubblico per posa cavo elettrodotto in Via Boalto a 

Ponente rilasciata alla Società LEVRATTI S.R.L. prot. n. 2946 del 05.07.20222; 
 

CONSIDERATO che per l’esecuzione di tali lavori è necessario l’impiego di macchine operatrici occupanti 
l’intera/mezza carreggiata a seconda della larghezza della strada e che quindi è necessario interdire il traffico 

veicolare e pedonale nelle aree di cantiere sopra elencate, e che l’eventuale senso unico alternato sarà 

regolato da movieri/semaforo;  
 

RITENUTO vi siano i presupposti di fatto e di diritto per procedere all’emissione dell’ordinanza, onde 
garantire la sicurezza per la realizzazione dei lavori in oggetto; 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  

VISTI gli art. 5-6-7-20-21-22 del Nuovo Codice della strada emanato con D. Lgs. 30.4.1992 n. 285 e ss.mm. 

ed ii e gli art. dal n. 30 al n. 43 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della strada 
approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e ss.mm ed ii, che fissano disposizioni per l’apertura di cantieri di 

lavoro sulle sedi stradali; 
 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

successive modifiche ed integrazioni; 
 

RITENUTO di procedere in merito; 
 

ORDINA 
 

La chiusura con il divieto di transito, lasciando libero accesso ai soli residenti/frontisti, dal 

giorno 2 novembre 2022 al giorno 23 dicembre 2022, e comunque fino ad ultimazione dei 
lavori, dalle ore 07:00 alle ore 18:00 (comunque durante le ore lavorative), di tutta la Via 

Boalto a Ponente, dall’incrocio con la S.P. n. 15 fino all’inizio di Via Fraterna;   
 

L’area di cantiere occupata giornalmente sarà di 100 ml x 2 ml circa, e il cantiere sarà mobile e 

avanzerà di giorno in giorno, le aree non occupate dalla zona di cantiere saranno percorribili e 
sarà cura della ditta esecutrice dei lavori man mano che avanzeranno con i lavori avvertire i 

vari residenti e farli entrare nelle loro proprietà. 
 

DEMANDA 
 

Alla ditta Levratti s.r.l., con sede a Mirandola (MO) in Via 2 Giugno n. 83, esecutrice dei lavori, l’installazione 

della necessaria segnaletica temporanea, secondo le norme previste dal Nuovo Codice della strada emanato 
con D.Lgs. 30.4.1992 n. 285 e dal relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. 

16.12.1992 n. 495 e ss.mm. ed ii., e vigilare per mantenerla pienamente efficiente, provvedendo a sostituire 
quella danneggiata o mancante per qualsiasi causa; 

Dovranno essere fatti salvi ed impregiudicati tutti i diritti, ragioni ed azioni di terzi. 

 
Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche ed 

integrazioni sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle 
prescrizioni imposte. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
 

Il Comune di Canda rimane totalmente sollevato ed indenne da qualsiasi responsabilità per danni a persone 
mezzi e cose che dovessero derivare dall’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto. 

 
A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, modificata dalla legge 11 febbraio 2005, n. 

15 e ulteriormente modificata dal D.L. 14 marzo 2005, n. 15 convertito nella legge 14 maggio 2005, n. 80, si 

avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque 
vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia; ovvero con ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. N. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 

segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento approvato 
con D.P.R. n. 495/1992. 

  
A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, modificata dalla legge 11 febbraio 2005, n. 15 e 

ulteriormente modificata dal D.L. 14 marzo 2005, n. 15 convertito nella legge 14 maggio 2005, n. 80, si 

rende noto che responsabile del procedimento è questo Servizio di Polizia Locale. 
  

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada approvato con D. Lgs. n. 
285/1992 e successive modifiche ed integrazioni. 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia trasmessa: 
Alla Ditta Levratti s.r.l. (levrattisrl@legalmail.it); 

Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Rovigo (PEC: com.rovigo@cert.vigilfuoco.it); 
Al SUEM ULSS 5 Polesana di Rovigo (PEC: protocollo.aulss5@pecveneto.it); 

Al Comando Stazione Carabinieri di Castelguglielmo (PEC: tro20074@pec.carabinieri.it); 

Al Comune di Badia Polesine (PEC: segreteria.comune.badiapolesine.ro@pecveneto.it); 
Al ditta Biocalos (PEC: biocalos@pec.biocalos.it); 

Alla Provincia di Rovigo (PEC: ufficio.archivio@pec.provincia.rovigo.it) 
 

 
 

Pubblicata Albo Pretorio Comune Canda (PEC: comune.canda.ro@pecveneto.it); 

 
 

 

Adempimenti artt. 4 e 5 L. 241/90: 

Struttura competente: Polizia Locale di Canda (Ro); 

Responsabile del Servizio: Signorin Arch. Agostino (Tel.0425/702012) (mail: ufficiotecnico@comune.canda.ro.it); 

Responsabile Procedimento: Ag. Barbato Antonella (Tel.0425/702012) (mail: polizialocale@comune.canda.ro.it); 

 
 
  

 

Lì, 28/10/2022  
Il Responsabile  

 AGOSTINO SIGNORIN / ArubaPEC S.p.A.  

mailto:levrattisrl@legalmail.it
mailto:tro20074@pec.carabinieri.it
mailto:segreteria.comune.badiapolesine.ro@pecveneto.it
mailto:protocollo.comune.trecenta.ro@pecveneto.it


 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 
 

COMUNE DI CANDA 
Provincia di Rovigo 

 
 

  
  

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
  
  
L’ordinanza N° 10 del 28/10/2022, avente ad oggetto CHIUSURA CON DIVIETO DI 
TRANSITO, ECCETTO I RESIDENTI, DI TUTTA VIA BOALTO A PONENTE PER LAVORI DI 
POSA ELETTRODOTTO PER CONTO DI E-DISTRIBUZIONE, pubblicata all’albo pretorio di 
questo ente per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69. 
  
  

Lì, 28/10/2022   IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
  Barbato Antonella / ArubaPEC S.p.A.  

 


